
Dodatek č.1

ke Smlouvě o dílo

č. 2021/24/0741

Revitalizace veřejného prostoru u Oblouku I

uzavřený dle ustanovení § 2586 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

I.

Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava — Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

zastoupen starostkou MOb Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649335379/0800

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Bc. Miroslav Otisk MSc. MBA místostarosta

osoba o rávněná 'ednat ve věcech technick'ch:

 

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

VYKRUT zahradní služby a.s.

se sídlem: Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10682

zastoupená: Petrem Vykrutem, předsedou správní rady

IČO: 03921921

DIČ: 0203921921

bankovní s o'ení: Komerční banka Ostrava

číslo úč '

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:_

(dále jen „zhotovitel“)

tímto uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/24/0741 ze dne 28. 6. 2022, jejímž

předmětem je realizace díla s názvem “Revitalizace veřejného prostoru u Oblouku I“ (dále také

jen „smlouva“).



ll.

Uvodni ustanoveni a předmět změny

1. Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit nepodstatnou změnu závazku

ze smlouvy a s tím níže uvedené vícepráce a méněpráce:

Během provádění prací bylo zjištěno, že došlo k nesrovnalostem v původním

položkovém rozpočtu. Vrámci sadových úprav bylo chybně uvedeno množství u

položky č. 35 substrát pro trávníky A VL, toto množství je zapotřebí navýšit, čímž dojde

k vícepracím v hodnotě 52 870 Kč bez DPH — viz změnový list v příloze č.1 tohoto

dodatku, také zde bylo chybně uvedeno množství u položky č. 37 - osivo směs travní

parková, které je ale naopak zapotřebí snížit, čímž vznikly méněpráce v hodnotě —

56 994,30 Kč bez DPH— viz změnový list v příloze č.1 tohoto dodatku. Dále nedojde ke

kácení 1 ks stromu (položka č. 3 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a

kmene D do 0,3 m v rámci objektu Sanační a pěstební zásahy na dřevinách), což

způsobilo méněpráce v hodnotě - 800 Kč bez DPH — viz změnový list v příloze č.1

tohoto dodatku. Tento strom byl již v minulosti pokácen z důvodu udržení bezpečnosti

v lokalitě, nicméně v původním rozpočtu byl uveden.

Na základě výše uvedeného dojde k následující změně ceny díla.

Vyčísléní víceprací a méněprací:

Celková hodnota víceprací činí 52 870,00 Kč bez DPH.

Celková hodnota méněprací činí — 57 794,30 Kč bez DPH.

Dojde ke snížení ceny díla celkem o — 4 924,3 Kč bez DPH — viz změnový list v příloze

č.1 tohoto dodatku.

Cena díla celkem ze smlouvy za celé dílo: 2 700 839,31 Kč bez DPH

Celková cena díla po započtení víceprací a méněprací za celé dílo dle tohoto dodatku:

2 695 915,01 Kč bez DPH

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu

s ust. § 222 odst. 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů, přičemž přesný rozsah změny závazku je uveden v příloze č. 1 tohoto

dodatku, a z toho vyplývající změně ceny díla.

Ill.

Ostatni ustanoveni

1. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/24/0741 ze dne 28. 6. 2022, jejímž

předmětem je realizace díla s názvem “Revitalizace veřejného prostoru u Oblouku I“,

nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho

zveřejněním v Registru smluv. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého

obsahu dodatku v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších

předpisů. Uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel.

2. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2021/24/0741 ze dne 28. 6. 2022, která nejsou

výslovně dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn.

4. Změnový list je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha č.1.

2



O uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/24/0741 ze dne 28. 6. 2022, rozhodla

Rada městského obvodu

15.11.2022.

Příloha č. 1 —změnový list

V Ostravě dne:

 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA

místostarosta

Poruba usnesením č. 70/RMOb2226/3

V Ostravě dne:

 

Petr Vykrut

předseda správní rady

ZG dne


